BALS. Ut est verisimile, haereticæ mulieres virginitatem profitebantur, deinde se viris nuptium dabant: ad Ecclesiam autem accedentes reprehendebantur ut mentitæ. Dicit ergo sanctus, eas non esse condemnandas de illis quæ mentitæ sunt antequam crederent. Deinde in summa tradit canonem, non punire eos qui crediderunt et baptizati sunt, de iis quæ ante baptismum commiserunt. Haereticos autem eos intellige, qui non suscipiuntur nisi prius baptizati fuerint. Sunt enim quidam haeretici, qui sunt etiam sine baptismo suscipiendi sancto chrismate solo uncti. Lege et can. 7 secundæ syn. et can. 17 S. Apostolorum.

ZONAR. Haereticæ mulieres virginitatem profitebantur, deinde viris seipsas tradebant. Eas, si ad Ecclesiam catholicam procedant, sanctus hic vir sua sententia haudquaquam, quasi professionem sefellerint, condemnandas esse iudicat. Quaecunque enim, ait, lex loquitur, iis qui in lege sunt loquitur. Quæ vero Christi jugum non susceperunt, illius quoque mandata non agnoscunt, ac deinceps ab Ecclesia admitti possunt, veniam, ex eo quod Christo crediderint, ab hoc quoque crimine obtinentes. Tum in universum regulam statuit, quaecunque nimirum in catechumenica vita committuntur, non vocari in iudicium, hoc est, haudquaquam puniri. Adhæc, inquit, ejusmodi homines Ecclesia siue baptismo non admittit; 78 quando porro baptizantur, eorum quæ ante baptismum admisere peccatorum penitus veniam consequuntur. Hoc enim significat id quod subjicit, esse nimirum in hujusmodi hominibus generationis privilegia maxime necessaria, hoc est, cum ipsi baptizentur necessario deinceps consequi, ut privilegia generationis obtineant: quod nimirum singulare ac præcipuum est in baptismi generatione, sive regeneratione, absolutio nempe ab antea actæ vitæ delictis. Haereticos porro aut eos intelligere oportet, quos non aliter nisi baptizentur admitti fas est, aut invidiosos. Sunt enim aliqui haeretici etiam sine baptismo recipiendi, sancto solum chrismate inungendi,

ut can. 17 secundæ syn. decernitur. Dixerit autem quispiam adversari hunc magni Bas. canonem can. 5 syn. Neocæs. qui sic habet : Catechumenus, si in templum ingrediens in catechumenorum ordine steterit, is quidem peccat : sin genuflectat, audiat non amplius peccans. Si vero etiam adhuc peccet, extrudatur. Sed non est ita. Etenim synodicus canon de iis qui peccant non accipiendus est : magnus vero Basilius de iis qui peccaverunt, jamque a peccando abstinere loquitur. Neque vero hoc asserit : nullam hisce multam imponendam, sed non esse in iudicium vocandos. Ut enim peccata omnia ante sanctum baptismum admissa baptizato dimittuntur : ita et quæcumque aliquis dum catechumenus esset deliquit, pro iis in iudicium non vocabitur. Lege etiam can. 17 apostolicum.